
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN LINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:      /KH-NVL 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

 Tổ chức rèn luyện hè năm học 2024 – 2025 
 

Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT, ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học; 

Căn cứ Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông; 

Căn cứ kết quả xếp loại học tập và rèn luyện của học sinh khối 10, 11 năm học 2024 

– 2025 và Kế hoạch năm học2024 – 2025 của trường THPT Nguyễn Văn Linh, 

Trường THPT Nguyễn Văn Linh xây dựng Kế hoạch tổ chức rèn luyện hè năm học 

2024 – 2025 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

- Nhằm thực hiện đúng theo Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20 tháng 7 năm 

2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung 

học phổ thông (đối với lớp 10, lớp 11). 

- Giáo dục cho HS có kết quả rèn luyện Chưa đạt biết chịu trách nhiệm về những vi 

phạm nội quy trong năm học, biết quý trọng lao động, tạo cơ hội cho các em sửa chữa 

khuyết điểm và có ý thức chấp hành nội quy tốt hơn ở những năm học sau. 

- Tổ chức rèn luyện đúng quy định và tổ chức xét duyệt kết quả sau rèn luyện đảm bảo 

công bằng, đánh giá đúng theo quy chế của Bộ GD-ĐT; 

II. Nội dung tổ chức rèn luyện hè: 

1. Đối tượng:  

- Học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp do xếp loại kết quả rèn luyện Chưa đạt  theo danh 

sách cuối năm học 2024 – 2025 (danh sách đính kèm). 

2. Thời gian:  Từ ngày 29/05/2025 đến ngày 14/6/2025. 

 - Học sinh có mặt lúc 7 giờ 30 và thực hiện nhiệm vụ đến 10 giờ 30 vào các buổi sáng 

từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần. 



- Mỗi học sinh phải đảm bảo tham gia đủ các buổi rèn luyện tại trường. 

3. Nội dung: 

- Học sinh đến trường học thực hiện nhiệm vụ do lãnh đạo nhà trường, giáo viên  chủ 

nhiệm, trợ lý thanh niên và bộ phận quản lý HS  phân công nhiệm vụ. 

- Các công việc HS phải tham gia và thực hiện: học nội qui, lao động, học các chuyên đề 

giáo dục đạo đức, kỹ năng, … 

4. Đánh giá kết quả rèn luyện hè 

- Sau thời gian rèn luyện của học sinh, Ban thi đua của nhà trường sẽ xét kết quả rèn 

luyện của học sinh dựa vào số buổi và hiệu quả những buổi lao động của học sinh cũng như 

nhận thức, thái độ, hành vi của học sinh trong thời gian thực hiện nhiệm vụ. 

5. Phân công nhiệm vụ 

-  Phó Hiệu trưởng: Chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác rèn luyện hè. 

- Trợ lý thanh niên và giáo viên chủ nhiệm được phân công: theo dõi quá trình lao động 

của học sinh, tổ chức cho học sinh viết bài thu hoạch nhận thức, đánh giá hiệu quả công việc 

của học sinh từng buổi lao động. 

- Phòng Quản lý học sinh: Phân công nhiệm vụ lao động cho học sinh, có hồ sơ theo dõi 

kết quả từng buổi lao động của học sinh, kịp thời báo cáo cho GVCN và phụ huynh học sinh 

những học sinh vắng mặt hoặc ý thức lao động không đạt yêu cầu. 

- GVCN thường xuyên liên hệ với phòng Quản lý học sinh để nắm tình hình lao động 

rèn luyện của học sinh, phối hợp với phụ huynh đôn đốc học sinh tích cực rèn luyện để đạt 

kết quả tốt. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức rèn luyện hè năm học 2024 – 2025 của Trường THPT 

Nguyễn Văn Linh. Đề nghị các bộ phận có liên quan tổ chức thực hiện đúng kế hoạch đề ra. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GDTrH (b/c); 

- Hiệu trưởng (b/c); 

- GV – NV (thực hiện); 

- Đăng Web trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Tấn Sĩ 
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